

LALE BRINQUEDOS LTDA-ME

CNPJ: 42.293.256/0001-84

INSCR. EST.: 417.661.170.118

RUA HENRIQUE DUARTE DO PÁTEO, 272 – JARDIM NOVA SUÍÇA

CEP: 13.486-039 – LIMEIRA-SP – TEL 19.99690-3081

E-MAIL: lalebrinquedos@gmail.com

LIMEIRA, 11 DE MAIO DE 2.023.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILENSE
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
A/C SR (A). PREGOEIRO (A)

PREGÃO PRESENCIAL N.º 021/2023 – PROCESSO N.º 0069/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS DESTINADOS AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO E RECREAÇÃO INFANTIL.

A EMPRESA LALE BRINQUEDOS LTDA, ESTABELECIDADA NA RUA HENRIQUE DUARTE DO PÁTEO, Nº 272, JARDIM NOVA SUÍÇA, NA CIDADE DE LIMEIRA, ESTADO DE SÃO PAULO, TELEFONE 19-9.9690.3081, E-MAIL: LALEBRINQUEDOS@GMAIL.COM, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 42.293.256/0001-84, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL EM EPIGRÁFE, APÓS ANÁLISE DO REFERIDO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E TENDO PLENO CONHECIMENTO DO SEU CONTEÚDO, SE PROPÕE A FORNECER OS MATERIAIS OBJETO DA LICITAÇÃO, SOB SUA INTEIRA RESPONSABILIDADE, NAS CONDIÇÕES A SEGUIR:

ANEXO I

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	UNID	QTD	NOSSO CÓDIGO / DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
01	UNID	21	1150429 - ANDADOR FELIZ MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CM X 34CM X 39CM - CONTÉM BRINQUEDOS DIVERTIDOS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO	126,00	2.520,00	TA TE TI
02	UNID	10	1150089 - BABY CAR BRINQUEDO DE PLASTICO COM RODINHAS NO FORMATO DE CARRO COM 5 ENCAIXES DE FORMAS GEOMETRICAS NA PARTE SUPERIOR E COM CORDA PARA PUXAR. PRODUTO COM MEDIDAS DE 30X16, 5X15,3CM E EMBALAGEM DE SACO PLASTICO			
03	UNID	38	1150430 - BABY TOY SET MEDIDA URSINHO 17CM, BOLA 15CM, POTINHO DE 3CM À 5CM - POSSUI 3 FORMATOS SENDO DE EMPILHAR, ENCAIXAR E UMA BOLA DEENCAIXAR FORMAS			
04	UNID	18	1150433 - BANCADA DE TRABALHO 38,5 X 50,5 X 49CM - ACOMPANHA FERRAMENTAS, PARAFUSOS E PORCAS ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO	293,00	5.274,00	TA TE TI
05	UNID	70	1150438 - BOLA APOLO MEDIDA 21CM CONFECCIONADA EM PLÁSTICO LEVE			
06	UNID	14	1150441 - BOLA DE EVA FUTEBOL COLORIDA DIÂMETRO 20CM - CIRCUNFERÊNCIA 64 À 66CM - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	22,85	319,90	B G BRINQUEDOS

01/05

LALE BRINQUEDOS LTDA-ME

CNPJ: 42.293.256/0001-84

INSCR. EST.: 417.661.170.118

RUA HENRIQUE DUARTE DO PÁTEO, 272 – JARDIM NOVA SUÍÇA

CEP: 13.486-039 – LIMEIRA-SP – TEL 19.99690-3081

E-MAIL: lalebrinquedos@gmail.com

07	UNID	14	1150440 - BOLA DE EVA VOLEI COLORIDA - DIÂMETRO 20CM - CIRCUNFERÊNCIA 64 À 66CM - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	22,85	319,90	B G BRINQUEDOS
08	UNID	41	1150426 - BOLA MALUQUINHA COLORIDA COM GUIZO INTERNO - DIMENSÕES 25 X 19 X 13 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO MACIO	26,00	1.066,00	MERCO TOYS
09	UNID	50	1150439 - BOLA SUPER FUTEBOYS MEDIDA 15CM - BORRACHA PRETA E BRANCA - BOLA NÚMERO 8 DENTE DE LEITE, PESADA	15,00	750,00	LIDER
10	UNID	24	1150419 - BONECA NENEQUINHA BRANCA - CONFECCIONADA EM VINIL MACIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM COM VESTIDO E FITA NA CABECINHA ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO	27,00	648,00	MILK
11	UNID	24	1150420 - BONECA NENEQUINHA PRETA - CONFECCIONADA EM VINIL MACIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM COM VESTIDO E FITA NA CABECINHA ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO	27,00	648,00	MILK
12	UNID	20	0060243 - CAIXA ORGANIZADORA N3 - 26 LITROS – PLASTICO TRANSPARENTE	55,00	1.100,00	PLASNEW
13	UNID	46	1150407 - CAMINHÃO BETONEIRA - CAMINHÃO TIPO BETONEIRA MEDIDA 25CM X 18 X 17CM APROXIMADAMENTE ACONDICIONADA EM PLASTICO ENCOLHIVEL	26,00	1.196,00	KENDY
14	UNID	46	1150406 - CAMINHÃO CAÇAMBA - CAMINHÃO EM PLASTICO RESISTENTE COM CAÇAMBA E PAZINHA MEDIDA 26CM X 19CM X 17CM APROXIMADAMENTE ACONDICIONADO EM PLASTICO ENCOLHIVEL	26,75	1.230,50	KENDY
15	UNID	78	1150427 - CAMINHÃO MERCOTRUCK CAÇAMBA COLORIDO - MEDIDA 12,5CM X 11,5CM X 24,5CM - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	31,00	2.418,00	POP TOYS
16	UNID	30	1150044 - CARRINHO DE BEBE EM PLASTICO	85,00	2.550,00	USUAL
17	UNID	54	1150436 - CARRINHO DE COMPRAS MARKET PLASTICO VERMELHO MEDIDA 56 X 30CM – ACOMPANHA CALCULADORA ILUSTRATIVA, ASSENTO ABRE EFECCHA PARA COLOCAR BONECA	81,10	4.379,40	MAGIC TOYS
18	UNID	09	1150423 - CARRINHO DIVER FOR BABY DINO - MEDIDA 11CM X 15CM - CONFECCIONADO EM VINIL MACIO COM RODINHAS EM DISPLAY COM 10 UNIDADES			
19	UNID	09	5150042 - CASINHA DE BONECA DE CAMPO STANDARD MEDIDA COMP. 152CM X LARG. 153CM X ALT. 140CM - COMPOSTO POR VARANDA COM CERQUINHA E BANQUINHO, FLOREIRA, PIA, FOGÃOZINHO, CAMPAINHA, CHAMINÉ E MESA LATERAL RETRÁTIL	5.340,00	48.060,00	FRESO

02/05

LALE BRINQUEDOS LTDA-ME

CNPJ: 42.293.256/0001-84

INSCR. EST.: 417.661.170.118

RUA HENRIQUE DUARTE DO PÁTEO, 272 – JARDIM NOVA SUÍÇA

CEP: 13.486-039 – LIMEIRA-SP – TEL 19.99690-3081

E-MAIL: lalebrinquedos@gmail.com

20	UNID	05	1150422 - CAVALO THUNDER - MEDIDA 44CM X 24CM X 79CM - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	235,00	1.175,00	NABRE
21	UNID	16	1150425 - CONJUNTO DE ARAMADO C/6 - ARAME DE 4MM, MADEIRA 20CM X 20CM CONFECCIONADO COM BASE DE MADEIRA E ARAME DE 4MM	267,00	4.272,00	BRINK MOBIL
22	UNID	34	1150444 - CONJUNTO DE ENCAIXE COMBINADO IMAGEM - MEDIDA APROXIMADAMENTE 80 X 80MM - CONTÉM 15 PEÇAS ILUSTRATIVAS, ACONDICIONADA EM PVC	168,00	5.712,00	BRINK MOBIL
23	UNID	48	1150428 - JACARE JUNIOR - MEDIDA 32CM X 22CM X 12CM - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEÇAS DE ENCAIXE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA	29,00	1.392,00	TA TE TI
24	UNID	10	1150416 - KIT COZINHA - KIT DE PANELINA CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTE COMPOSTO POR 01 PANELINHA 01CHALEIRA 02 XICARAS 01 ESCORREDOR DE MACARRÃO 03 PRATINHOS 03 GARFINHOS E 03 FAQUINHAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA			
25	UNID	18	1150434 - KIT COZINHA MAGICA MEDIDA 68 X 34 X 40CM CONTÉM ARMÁRIO, FOGÃO, FORNO, PIA E UTENSÍLIOS DE COZINHA	255,00	4.590,00	MAGIC TOYS
26	UNID	45	0054561 - KIT DE BELEZA CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, COMPOSTO DE 2 PRESILHAS, PENTE, ESCOVA E SECADOR DE CABELO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA.	29,00	1.305,00	TA TE TI
27	UNID	48	1150443 - KIT DINOSSAURO FAZENDA/SELVA - MEDIDA 10CM - BORRACHA COLORIDA - CADA KIT CONTÉM 06 ANIMAIS E 04 ÁRVORES.	51,00	2.448,00	SPIDER
28	UNID	18	1150386 - KIT FERRAMENTA SIMPLES	44,00	792,00	20 COMERCIAL
29	UNID	36	1150431 - KIT MALETA DOUTOR DENTINHO – MEDIDA MALETA 38CM X 9CM X 31CM - KIT DENTISTA COMPOSTO POR BOCA, MALETA E INSTRUMENTOS DIVERSOS	77,00	2.772,00	ELKA
30	UNID	36	1150432 - KIT MEU CONSULTÓRIO - 09X24X30CM - EQUIPAMENTO COM 14 ACESSÓRIOS	79,00	2.844,00	TA TE TI
31	UNID	18	1150435 - KIT MISS GLAMOUR MEDIDA 25,5 X 59 X 50CM – EM PALSTICO - PENTEADEIRA COM BANQUINHO E ESPELHO	271,00	4.878,00	TA TE TI
32	UNID	110	1150437 - MAMADEIRA DE SUCO E LEITE MEDIDA 12 X 4CM - PLASTICO COLORIDO - CONTÉM LÍQUIDO MÁGICO, EMBALAGEM CARTELADA			

03/05

LALE BRINQUEDOS LTDA-ME

CNPJ: 42.293.256/0001-84

INSCR. EST.: 417.661.170.118

RUA HENRIQUE DUARTE DO PÁTEO, 272 – JARDIM NOVA SUÍÇA

CEP: 13.486-039 – LIMEIRA-SP – TEL 19.99690-3081

E-MAIL: lalebrinquedos@gmail.com

33	UNID	29	1150424 - PAINEL PSICOMOTOR - 4 PAINÉIS DE 29CM X 29CM EM MADEIRA - ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO	260,00	7.540,00	ART MAN
34	UNID	84	1100275 - TRICICLO INFANTIL	318,00	26.712,00	PAIS E FILHOS
VALOR TOTAL					138.911,70	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 138.911,70 (CENTO E TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS E ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI QUE:

A) ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS;

B) O PREÇO APRESENTADO ABRANGE TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO (A EXEMPLO DE IMPOSTOS, TAXAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS E GASTOS COM TRANSPORTE), BEM COMO OS DESCONTOS PORVENTURA CONCEDIDOS;

C) NOS COMPROMETEMOS A EFETUAR AS ENTREGAS DOS PRODUTOS NO PREÇO E PRAZOS CONSTANTES EM NOSSA PROPOSTA;

D) O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 DIAS;

E) NÃO POSSUIMOS EM NOSSO QUADRO SOCIETÁRIO SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA, OU EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA OU DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA, POR SERVIÇOS PRESTADOS, INCLUSIVE CONSULTORIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, SALVO NAS HIPÓTESES PREVISTAS NA LDO.

DECLARAMOS AINDA, QUE:

A - TODOS OS PRODUTOS SÃO DE 1ª QUALIDADE E ATENDE AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS.

B - CONHECEMOS E ACEITAMOS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, COMPROMETENDO-NOS A CUMPRIR-LAS NA SUA INTEGRIDADE, SENDO O OBJETO ADJUDICADO A ESTA EMPRESA, DECLARAMOS AINDA FAZER CUMPRIR OS ELEMENTOS CONSTANTES DESTA PROPOSTA DE PREÇOS.

C – CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

D - ESTAMOS SOB O REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014;

E – TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL (ADQUIRIDOS NO MERCADO NACIONAL);

F - DISPOMOS DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À CONSECUÇÃO DO OBJETO;

G – NÃO EXISTE FATO QUE IMPEÇA NOSSA EMPRESA DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ASSIM COMO NÃO EXISTEM FATOS QUE DESCUMPREM O DISPOSITIVO NO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

H - OS SERVIÇOS SERÃO EXECUTADOS EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

04/05

LALE BRINQUEDOS LTDA-ME

CNPJ: 42.293.256/0001-84

INSCR. EST.: 417.661.170.118

RUA HENRIQUE DUARTE DO PÁTEO, 272 – JARDIM NOVA SUÍÇA

CEP: 13.486-039 – LIMEIRA-SP – TEL 19.99690-3081

E-MAIL: lalebrinquedos@gmail.com

I - NÃO ESTAMOS CUMPRINDO PENALIDADE DE INIDONEIDADE, SUSPENSÃO OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

J - ESTAMOS APTA DO PONTO DE VISTA JURÍDICO, ECONÔMICO, TÉCNICO E OPERACIONAL PARA O FORNECIMENTO DOS BENS QUE INTEGRAM ESTA PROPOSTA.

DADOS DA EMPRESA SÃO OS SEGUINTE:

RAZÃO SOCIAL: LALE BRINQUEDOS LTDA

ENDEREÇO: RUA HENRIQUE DUARTE DO PÁTEO, Nº 272

CIDADE/ESTADO: LIMEIRA/SP

H) E-MAIL: LALEBRINQUEDOS@GMAIL.COM

CNPJ Nº: 42.293.256/0001-84

TELEFONE: 19.99690-3081

CEP: 13.486-039

DADOS DO RESPONSÁVEL QUE ASSINARÁ O CONTRATO/ATA

NOME: LARISSA CARLA DA SILVA

CPF: 231.012.738-89

ENDEREÇO: RUA RAMIRO DE ANDRADE, Nº 291

CEP: 13.486-067

E-MAIL: LALEBRINQUEDOS@GMAIL.COM

PROFISSÃO/CARGO: EMPRESÁRIA/PROPRIETÁRIA

RG: 45.188.505-3

VILA SANTA LÚCIA

CIDADE/ESTADO: LIMEIRA/SP

DADOS BANCÁRIOS:

FAVORECIDO: LALE BRINQUEDOS LTDA – ME

BANCO: BRADESCO 237 AG.2393 CONTA CORRENTE 28836-5

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FRETÉ: POR NOSSA CONTA

GARANTIA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

LOCAL E FORMA DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

IMPOSTOS: INCLUSOS NO PREÇO

DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES: CONFORME EDITAL

SENDO SÓ PARA O MOMENTO.

ATENCIOSAMENTE

LALE BRINQUEDOS LTDA-ME

CNPJ: 42.293.256/0001-84

CARLOS IVAN DA SILVA

REPRESENTANTE LEGAL

RG: 15.172.264-X

CPF: 083.669.488-03

42.293.256/0001-84

LALE BRINQUEDOS LTDA

Rua Henrique Duarte do Páteo, 272

Bairro Jardim Nova Suiça

CEP 13.486-039

Limeira - SP

05/05